Договор поставки металлопродукции
                                                                                                              «»                     2021 г.
                      (_____________________) именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________  QUOTE "" , действующего на основании ______________ QUOTE "" , с одной стороны, и  QUOTE ""  ____________________  «_____________________________» (___________) именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________ QUOTE ""

 QUOTE "" , действующего на основании ________________________,  QUOTE "" с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны»,  на основании ______________________, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
 1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется: поставлять Покупателю металлопродукцию (далее продукция) в количестве, ассортименте, сроки и по ценам, указанным в согласованных сторонами спецификациях, которые являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.

 1.2. Покупатель обязуется принять и оплатить продукцию по ценам, указанным в спецификациях к настоящему Договору (Приложение № 1).
  1.3. Поставляемая по настоящему Договору продукция принадлежит Поставщику на праве собственности, не заложена, не арестована и не является предметом исков третьих лиц.
2. Сумма договора и порядок расчётов
2.1. Общая стоимость Продукции по настоящему Договору составляет________________________________________ рублей. Цены, указанные в спецификациях, действуют на момент подписания и устанавливаются в рублях РФ.
2.2. В случае изменения цен на продукцию, Поставщик оформляет и согласует с Покупателем протокол согласования цены, который является неотъемлемой частью Договора. Цена на продукцию, за которую был выплачен аванс в установленном размере и установленные сроки, изменению не подлежит. Поставщик освобождается от исполнения обязательств по данному Договору при отказе Покупателя от согласования  протокола согласования цен.
 2.3. Расчет за продукцию, подлежащую поставке, производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.4. Расчеты за подлежащую к изготовлению и поставке продукцию осуществляются следующим образом:

              - оплата в размере 100%  стоимости Договора в течение 30 (тридцати) банковских дней после поступления продукции на склад Покупателя и подписания сторонами товарной накладной по форме ТОРГ-12 либо УПД..

         2.5.
 Датой исполнения Покупателем обязательств  по оплате продукции является дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3. Срок и порядок поставки продукции
3.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю продукцию в соответствии со сроками, указанными в согласованной сторонами спецификации. Не позднее чем за 3 (три) рабочих дня до предполагаемой даты поставки продукции, направить Поставщику заказным письмом, по факсу и/или по электронной почте заявку о необходимости поставки партии Продукции, с указанием наименования продукции, общего количества, ассортимента, способа доставки продукции и необходимого срока поставки Продукции.

3.2. Доставка продукции до склада Покупателя осуществляется за счет Поставщика.
3.3. Обязательства Поставщика по поставке продукции считаются выполненными с момента передачи продукции представителю Покупателя.
3.4. Допускаемое отклонение веса при поставке продукции может составлять ±10%. Позиция по Договору считается выполненной, если Поставщик уложился в норму отклонений.
3.5. Моментом перехода права собственности на продукцию является момент ее передачи Покупателю, т.е. дата подписания соответствующих товаросопроводительных документов.
3.6. Риск случайной гибели или повреждения продукции переходит от Поставщика к Покупателю в момент перехода права собственности на продукцию.

3.7. Страхование груза в пути осуществляется Поставщиком.

4. Качество продукции

4.1. Поставляемая продукция должна соответствовать требованиям  ТУ, ОСТ, ГОСТ и дополнительным требованиям, указанным  в спецификациях.
4.2. Качество продукции удостоверяется сертификатом завода-изготовителя, который направляется Покупателю одновременно с отгруженной партией продукции.

4.3. Стороны договорились при решении вопросов о порядке и условиях приёмки продукции по количеству и качеству руководствоваться, соответственно, Инструкциями Госарбитража СССР № П-6 от 15.06.1965 г. (с изменениями и дополнениями) и № П-7 от 25.04.1966 г. (с изменениями и дополнениями).
5. Обязательства сторон

5.1. Поставщик обязуется:

5.1.1. Поставить продукцию в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.1.2. Поставщик гарантирует Покупателю поставку продукции в объемах и в сроки согласно Договору на поставку, а также соответствие качества поставляемой продукции требованиям действующих нормативных документов.
5.1.3. Одновременно с передачей отдельной партии продукции передать Покупателю всю необходимую документацию на продукцию.

5.2. Покупатель обязуется:

5.2.1. Оплатить и принять продукцию в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.3. Стороны не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

5.4. Стороны пришли к согласию, что ст. 317.1 ГК РФ к отношениям Сторон по настоящему Договору не применяется. Стороны не имеют права на получение друг с друга процентов за использование уплаченными друг другу денежными средствами. Указанные проценты не начисляются и не уплачиваются.
5.5. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность условий настоящего Договора, касающихся его участников, цен и объемов поставляемой продукции, а так же общей суммы по Договору.
5.6. Стороны обязуются при исполнении настоящего Договора не сводить сотрудничество к соблюдению только содержащихся в Договоре требований, поддерживать деловые контакты и принимать все необходимые меры для обеспечения эффективного развития хозяйственных связей.
6. Ответственность сторон

6.1.  Стороны должны принимать все меры по выполнению настоящего Договора точно и в срок с принятыми на себя обязательствами.

6.2.  В случае нарушения Поставщиком сроков поставки, оговоренных в спецификации к настоящему Договору, с него взыскивается неустойка, размер которой определяется следующим образом:

- если неустойка была предъявлена, то ее размер составляет 0,1% от стоимости неисполненного обязательства за каждый день просрочки,

- если неустойка не была предъявлена, то ее размер составляет 0% за каждый день просрочки исполнения.

Неустойка подлежит взысканию как в период невыполнения Поставщиком своих обязательств по поставке продукции, так и после поставки просроченной к поставке продукции.

6.3. В случае нарушения Покупателем срока оплаты поставленной продукции, оговоренных в п. 2.4 настоящего Договора, с него взыскивается неустойка, размер которой определяется следующим образом:

- если неустойка была предъявлена, то ее размер составляет 0,1% от суммы задолженности за поставленную по настоящему Договору продукцию за каждый день просрочки;

- если неустойка не была предъявлена, то ее размер составляет 0% за каждый день просрочки исполнения.

Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.
6.4. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Действие обстоятельств непреодолимой силы
7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т. е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.

7.2. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет обязательств по настоящему Договору вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.
7.4. Если любое из перечисленных обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательств в указанный в настоящем Договоре срок, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

7.5. Если обстоятельства непреодолимой силы будут существовать более трех месяцев, то Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.
8. Порядок разрешения споров
8.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними. При не разрешении споров путем переговоров применяется претензионный порядок рассмотрения споров. Срок рассмотрения претензии 30 календарных дней с момента её получения.
8.2. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающегося его заключения, исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, в случае из не разрешения путем переговоров и в претензионном порядке, подлежат рассмотрению в арбитражном суде по месту регистрации истца.
9. Порядок изменения и расторжения договора

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

9.2. Сторона, получившая предложение о внесении изменений или дополнений к настоящему Договору обязана дать письменный ответ не позднее 15 календарных дней с момента получения предложения.

9.3. Досрочное расторжение Договора может иметь место либо по соглашению сторон, либо на основаниях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

9.4. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой стороне не позднее, чем за 30 календарных дней до предполагаемого дня расторжения Договора.

9.5. Принятые на себя обязательства сторонами до момента расторжения настоящего Договора должны быть выполнены в полном объеме.
10. Прочие условия
10.1. С момента подписания сторонами настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.

10.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 декабря 2021 года и  до полного исполнения обязательств.
10.3. Договор пролонгируется по соглашению Сторон, путем заключения Дополнительного соглашения к Договору.

10.4. Изменения условий Договора допустимо в случаях изменения потребностей Покупателя. В данном случае сторонами оформляется дополнительное соглашение, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
10.5. В случае изменения у какой - либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 10 календарных дней письменно известить об этом другую сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Договора.

10.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10.7. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
11. Антикоррупционная оговорка

11.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

11.2. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в п.п 11.1 настоящего Договора действий и/или неполучения другой Стороной в установленный законодательством срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящего пункта, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

12. Адреса и реквизиты сторон

	Поставщик:
Юридический адрес:

Почтовый адрес:

ИНН
ОКПО
ОГРН
Банковские реквизиты:

р/с
к/с

БИК
От Поставщика:

__________________/      /
	Покупатель:
Юридический адрес:
Почтовый адрес:

ИНН

КПП
ОКПО

ОГРН
Банковские реквизиты:

р/с
к/с
БИК

От Покупателя:

      __________________/      /

Приложение № 1

к Договору поставки №  от ______ ____г.
Спецификация №1
г. Королев
         ____________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________________Генерального директора _____________, действующего на основании _______________, с одной стороны и _______________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора _____________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящую Спецификацию №1 к договору поставки № _____ от ________ ____г. (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:
1. Поставщик в соответствии с п. 1.1 Договора обязуется поставить Покупателю следующую металлопродукцию:
	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед. изм.
	Цена за ед. (руб.)
	Стоимость (руб.)

	 1

Итого:

Всего к оплате:

2. Общая стоимость поставляемой металлопродукции составляет _____________.
3. Порядок оплаты _________.
4.Стоимость металлопродукции включает:

5. Срок поставки по настоящему предложению составляет___________.

6. «Спецификация» вступает в силу с момента ее подписания Сторонами, действует в течение срока действия «Договора» и является его неотъемлемой частью.

7. «Спецификация» составлена в 2 (Двух) экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Поставщик                                                                              Покупатель
_______________ /                             /                                    _____________ /                       /
М.П.                                                                                                               М.П.
PAGE
Страница 1 из 7